
Tekniska elementarskolan 

En vacker idyll på nuvarande Sven Eriksonsgymnasiet och bilden är ifrån år 1890. Skolan har haft 
många namn under åren. Det ursprungliga namnet är Tekniska Elementarskolan mellan 1856 – 1938 
och sedan blev det Tekniska Gymnasiet 1938 – 1947, Högre tekniska läroverket 1947 – 1963 och 
Statens tekniska gymnasium 1963 – 1997 och ifrån 1997 döptes den om till Sven Eriksonsgymnasiet 
som den heter fortfarande men i folkmun kallas skolan för Teknis sedan länge. Tekniska i Borås var 
först i landet med att införa gymnastik på schemat och det skedde redan så tidigt som år 1862. 

Skolan är uppkallad efter fabrikör Sven Erikson som grundade Sveriges första mekaniska väveri i 
Rydboholm. Från början fanns ett intresse av utbildning i maskinell användning och vävteknik. 
Tekniska vävskolan kom igång år 1866 och det blev snart en del av de övriga tekniska utbildningarna 
vid Tekniska Elementar och under 1900-talet så utvecklades det till Textilinstitutet men år 1985 blev 
det istället Textilhögskolan och är en del av Högskolan i Borås 

Tekniska Elementarskolan är en vacker byggnad och ligger vackert där på höjden ovanför Fisktorget 
och huset till vänster är det Gilckska huset byggt år 1869, som senare byggdes på en våning år 1926 
och innehöll Molanders Konditori. Sedan har vi den vackra gamla stenbron över Viskan och en 
ganska så hög stenmur vid Viskans kant och notera den lilla trappan ner mot vattnet. Gatan upp efter 
bron mot skolan hette tidigare Svanegatan, troligen efter båtsmannen Jacob Swan född 1787 som 
hade en kålgård vid Väster tull. Västerbro var en tullbro och den byggdes runt år 1813/14 och revs 
när den nuvarande bron skulle byggas och det var runt 1899/1900. Gamla brons föregångare var en 
träbro och vid denna tid var inte Viskan försedd med några sidomurar utan det var lätt att gå nerför 
de 



sluttande åkanterna och kunna ge hästarna lite vatten och kvinnorna bykade tvätten direkt i ån eller 
från flottar. Den gamla stenbron finns i Rådhuset målad av Borås-konstnären John Hedaeus. 

 

 

 

 


